mamara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Umca Votação

imatura
Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 101/2021

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
município, JOSELITO GOMES DA SILVA, e ao Secretário de
Infraestrutura, SR. RICARDO MALTA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado o calçamento da Rua Raul
Bezerra e Silva, Loteamento Jardim Petrópolis, neste
Município, com urgência.

Justificativa: Que seja realizado o calçamento da Rua citada acima
para melhor atender os moradores do Bairro Jardim Petrópolis, que
há algum tempo já sofrem com a problemática onde já foi solicitado
anteriormente, por moradores e nenhuma providência até o
momento foi tomada. Os mesmos, principalmente em período de
inverno, vivem em alerta, pelas fortes chuvas, onde a realização
deste serviço trará grandes benefícios à população.

Sala das Sessões da Câmara, em 05 de fevereiro de 2021.

JOSÉ ALERCIO DOARIAS (CABRITINHA)
VEREÁPOR -  PSB

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.coni

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramuniclpaidegravata.pe.gov.br